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&ÏÒÏÒÄ  

Vista Analyse har på oppdrag fra Kystverket avd. Vest utarbeidet en forenklet samfunns-
økonomisk analyse av utdyping og nye moloer i Kalvåg fiskerihavn. Analysen er 
gjennomført innenfor Rammeavtale mellom Kystverket og Vista Analyse AS om 
´Utarbeiding av samfunnsøkonomiske analyser´. 

Øystein Linnestad og Rita Svendsbøe har vært Kystverkets kontaktpersoner, og kommet 
med innspill og oppklarende informasjon i utredningsarbeidet. I prosjektet er det 
gjennomført befaring til Kalvåg med deltakelse fra flere lokale aktører og vi har også hatt 
kontakt med flere av disse og andre aktører i etterkant av befaringen.  

Vi takker vår oppdragsgiver og lokale kontakter for alle bidrag og et god samarbeid. 
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Utdyping av havnebasseng, bygging av moloer og fjerning av grunner og merking i 
innseilingsleden til Kalvåg fiskerihavn gir en negativ prissatt netto nytte for samfunnet på 
44,9 millioner kroner. Tiltaket gir flere virkninger som ikke er prissatt og noen som ikke 
vurderes i KVIRK. Samlet sett må disse virkningene ha en årlig verdi på minst 2,3 millioner 
kroner for at tiltaket skal være samfunnsøkonomisk lønnsomt. Det er moderat usikkerhet 
knyttet til forutsetningene for analysen. 

Nåverdien av samlet prissatt nytte er 116,9 millioner  kroner. Den prissatte nytten er 
knyttet til redusert e reisekostnader ved økt tilgang til nye liggekaier i det nye havne-
bassenget, verdi av nye næringsarealer og restverdi. De viktigste prissatte kostnads-
elementene er investeringskostnaden, kostnaden av å etablere nye kaianlegg og den 
tilhørende skattefinansieringskostnaden. Nåverdien av samlede kostnader er 161,8 
millioner kroner. Vi har identifisert seks ikke-prissatte virkninger. Tiltaket vil etter vår 
vurdering bidra til redusert ulykkesrisiko , gjøre forholdene bedre for turister og til-
reisende med båt og redusere fartøystrafikken i to områder avsatt til «låssettings-
plasser1». Samtidig vil tiltaket bidra til mer biltrafikk gjenno m Kalvåg, fjerne skjellsand-
forekomstene i det nye havnebassenget og påvirke landskapsbildet negativt. 

Utfallet av analysen er følsomt for hvor mange meter kai som bygges i det nye havne-
bassenget. I hovedalternativet legger vi til grunn at det blir bygd 300 meter kai. Kai-
lengden må være over 700 meter for at de prissatte virkningene isolert sett skal gjøre 
tiltaket samfunnsøkonomisk lønnsomt. I følge lokale informanter er det sannsynlig at 
dette vil skje, vi har imidlertid ikke grunnlag for å bekrefte eller avkrefte påstanden. 

Denne analysen innebærer å vurdere totalvirkning en av å etablere en ny fiskerihavn rett 
sør for dagens havn, for å legge forholdene til rette for at fiskerinæringen kan utvikle seg. 
Vi har forsøkt å identifisere alle virkning ene av tiltaket, også virkning en for andre 
konkurrerende fiskerihavner. I et samfunnsøkonomisk og distriktspolitisk perspektiv bør 
man imidlertid ha en god forståelse av fiskerihavnstrukturen i området før man vurderer 
enkelttiltak. Investeringer av denne typen kan bidra til at andre gjennomførte 
investeringer mister eller får redusert sin nytte. 

I tillegg til de samfunnsøkonomiske virkning ene kan tiltaket i Kalvåg fiskerihavn ha ring-
virkninger for lokalsamfunnet. Ringvirkningene vil ha betydning for oppnåelse av 
Kystverkets målsetting om å bidra til bærekraftige lokalsamfunn. Disse virkning ene bør 
imidlertid vurderes separat fra selve nytte-kostnadsanalysen. Vår vurdering er at tiltaket 
legger forutsetningene til rette for at Kalvåg fiskerihavn kan utvikle seg til en robust 
fiskerihavn med basis i et sterkt fiskemiljø. Dette understøttes av at prosjektet er definert 
som et regionalt utviklingsprosjekt, som er støttet av kommunen og fylkeskommunen. 
Investeringen kan føre til at flere servicebedrifter etablerer seg i den nye fiskerihavna. 
Siden vårt mandat ikke har omfattet å vurdere fiskerihavnestrukturen i området må vi ta 
forbehold om at økt fiskeriaktivitet i Kalvåg kan gå på bekostning av aktivitet i 
omkringliggende fiskerihavner.   

                                                        

1 Se definisjon av «låssettingsplasser» i avsnitt 8.2. 
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Tiltakets navn:
Hva er deltiltakene og 

hvilke mål skal oppfylles?

Hva koster tiltaket for 

Kystverket?

Kommentarer til 

investeringskostnader

Planstatus:

Hovedkonklusjon:

Samfunnsøkonomiske 

prissatte kostnader 

versus prissatt nytte

Nytteeffekter fiskerihavn i mill. 2014-kroner

Reduserte reisekostnader ved økt tilgang til flere nød- og liggekaier 91,7

Reduserte reisekostnader for trafikk til havnen 0,0

Redusert ventetid for fartøyer 0,0

Nye næringsarealer 3,3

Økt produktivitet for enkeltbedrifter 0,0

Restverdi 21,9

Brutto samfunnsøkonomisk prissatt nytte 116,9

Samfunnsøkonomiske kostnader

Forventet investeringskostnad 65,8

Vedlikeholdskostnad 0,3

Reinvesteringskostnad 0,0

Kostnad ved nye kaianlegg 73,9

Kostnad ved nye lageranlegg 0,0

Kostnad ved å realisere næringsarealet 1,0

Skattefinansieringskostnad 20,7

Brutto samfunnsøkonomisk prissatt kostnad 161,8

Netto samfunnsøkonomisk prissatt nytte -44,9

Ikke-prissatte effekter Vurdering av analytiker

Verdi av endret ulykkesrisiko +

(Fiske) og akvakultur +

Rekreasjon og friluftsliv/turisme +

Kulturminner (kulturell arv) 0,0

Naturmiljø, inkl. marint biologisk mangfold -

Forurensede sedimenter og annen forurensing -

Landskap/estetiske tjenester -

NNB (Netto nytte per budsjettkrone) Netto nytte i mill. 2014-kroner

Hovedalternativ -0,43 -44,9

Kalkulasjonsrente lik 3 prosent -0,13 -13,8

Kalkulasjonsrente lik 5 prosent -0,64 -66,6

Realinntektsvekst lik 0,4 prosent -0,43 -44,9

Realinntektsvekst lik 2,4 prosent -0,43 -44,9

Analyseperiode 20 år -0,43 -44,9

Analyseperiode 75 år -0,43 -44,9

Investeringskostnad - 25 prosent -0,29 -25,2

Investeringskostnad + 25 prosent -0,54 -64,6

Trafikkvolum +10 prosent -0,32 -33,5

KVIRK v1.05 Trafikkvolum -10 prosent -0,54 -56,3

Prissatte effekter (i 

millioner kroner)

Ikke-prissatte effekter

Resultat av 

følsomhetsanalyse

Utdyping og nye moloer i Kalvåg fiskerihavn
Hovedmålet med tiltaket i Kalvåg fiskerihavn er å redusere kapasitetsutfordringer interessekonflikten mellom fiskere/fiskeri og 

fritidsbåter/turister ved å etablere en ny fiskerihavn sør for dagens fiskerihavn. Målet blir nådd ved å gjennomføre en utdyping og bygge to 

moloer. Fjerning av grunner og merking i innseilingen til fiskerihavnen vil gjøre innseilingen sikrere.

Investeringkostnader 63,3 mill. kroner før år 2022. Vedlikehold- og reinvesteringskostnader 0,3 mill. kroner ila. 40 år. Nåverdien av det samlede 

offentlige finansieringsbehovet er lik 103,6 mill. kroner

Investeringskostnaden er fratrukket merverdiavgift.

Forprosjektet er i avslutningsfasen og hovedprosjektet overtar.

Tiltaket gir en prissatt netto nytte på samfunnet på -44,9 mill. kroner med en analysperiode på 40 år. For at tiltaket skal være samfunnsøkonomisk 

lønnsomt må de ikke-prissatte effektene ha en årlig verdi på 2,3 mill. kroner.
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Kystverket har gjennomført et forprosjekt (Kystverket, 2011) av utdyping av havn og 
innseiling, samt bygging av molo i Kalvåg fiskerihavn. Fiskerihavna ligger på øya Frøya i 
Bremanger kommune i Sogn og Fjordane. Tettstedet Kalvåg har cirka 450 innbyggere. 
Hovednæringen i havna er fiske og fiskeforedling, men det er også blant annet et 
mekanisk verksted der, og en restaurant/ hotell er lokalisert midt i  havna. Kalvåg er også 
en populær gjestehavn for båtturister.  

Det er både et mottak for pelagisk fisk og ett for hvitfisk i havna. Et økende antall 
fritidsbåter og økt turisme sammen med større fiskefartøy gir plassmangel og 
manøvreringsutfordringer  i havna. Aktører i havna mener at dagens forhold begrenser 
aktiviteten, og at det av den grunn er behov for å flytte de mindre fiskefartøyene ut av 
vågen. Dette er bakgrunnen for Kystverkets forprosjekt for området (Kystverket, 2011). 

2.1 Plan- og influensområde  

Figur 2.1 gir en oversikt over tiltaksområdet i fiskerihavna, som ligger sør for Kalvøya, og 
de aktuelle deltiltakene som skal vurderes. Som det framgår av figuren innebærer 
Kystverkets tiltak å bygge to moloer (vest og øst), samt utdype og merke innfart og havne-
basseng. Overskuddsmasse vil benyttes til å lage et grunnlag for å etablere kommunale- 
og/eller private kaianlegg. Deltiltakene er nærmere beskrevet i avsnitt 3.2. 

Figur 2.1 Flyfoto  over tiltaksområdet i Kalvåg fiskerihavn, med lokalisering av 
deltiltakene  

 

Kilde: Kystverket (2011), bearbeidet av Vista Analyse AS 
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